П Р О Т О К О Л № 2
О Б Щ Е Г О С О Б Р А Н И Я С О Б С Т В Е Н Н И К О В П О М Е Щ Е Н И И

М Н О Г О К В А Р Т И Р Н О Г О Д О М А
Р А С П О Л О Ж Е Н Н О Г О П О А Д Р Е С У : Г . Н Е Ф Т Е Ю Г А Н С К 1 М И К Р О Р А Й О Н Д О М № 2 6

В Ф О Р М Е З А О Ч Н О Г О Г О Л О С О В А Н И Я

^Нефтеюганск a&haaffi^ 2 о ^ _ г .

Общая площадь многоквартирного жилого дома 3244,2 кв.м.

Инициативная группа по подготовке проведению собрания:

Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с «С?-А> _ 20)-iSг. по а ^ Г » / / 2 0 & Г .
в форме заочного голосования.

В голосовании приняли участие собственники приватизированных, представленные в прилагаемом
реестре (Приложение 1 к настоящему протоколу).

Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в заочном
голосовании, составила 1697 кв.м. (1697 голосов) - 52,3 %•
Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

I J l l I
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на повестку
дня вопросов, имеется.

Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для заочного голосования) был
определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома о предпочтениях, при выборе
обслуживающей организации.

П О В Е С Т К А Д Н Я :

1. Выбрать председателя и секретаря собрания.
2 Выбрать счетную комиссию уполномоченную на подписание протокола внеочередного общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
3.Определить способ направления сообщения собственникам помещений в многоквартирном доме
о проведении общего собрания собственников помещений этого дома.
4. У твердить условия проекта договора управления многоквартирным домом.
5.Утвердить перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения.
6.Определить порядок доведения до сведения (информирования) собственников помещений
многоквартирного дома предложений о мероприятиях по энергосбережению "
энергетической эффективности.
7.Выбрать лицо, которое от имени собственников помещений в многокв
уполномочено на заключение договоров об использовании общего имущества
помещений (в том ° числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) на
условиях, определённых общим собранием собственников.
8.Утвердить условия проекта договора аренды нежилых
имуществом собственников многоквартирного дома.

и повышению

артирном доме
собственников

помещений, являющихся общим

м н < П Л а Т 6 Ж е Й ' ~ ° Т — а н и я общего имущества в

И ^ Ш ^ Щ Х о З с ^ ^ ^ З а ГЕ П° Ж ~ Я!
договоров на В М Н 0 Г 0 К Ш Р Т И Р Н 0 М « (в том числе
пРлуче^ькох п о л ь ^ и я ^ ш ^ ^ Г Г Г K 0 H C T ^ f i > ' начислению и сбору платежей,
доставке * Ч ^ и р н о м доме,
Использовании ^ щ е г о ^ с т е " ^ ™ задолженности по договорам об
услугам имущества собственников помещении в многоквартирном доме и иным

= Е ~ = = • • = =
12.Определить порядок уведомления собственников помещений в многокваотионом ломе „

Принятых решениях общим собранием собственников помещений Р Р ™ Д°МС °
й е т Е ^ т Д Ш ™ С Р — ' — В собственников
Н.Утвердить передачу ОАО «ЖЭУ-№3» права выбора иных лиц, в пользование которых булет
передано общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме Р УД

15.У твердить возможности самостоятельно без дополнительного согласия собственников
использования средств, полученных от сдачи в аренду общего имущества м н о г о к в а р т и р н о й
направления их на ремонт и обслуживание многоквартирного дома, развитие х о ^ й с ^ свГаннГо
террит^ри^£М М Н 0 Г 0 К В а Р т и Р Н 0 Г 0 д о м а и благоустройством прилегающей к многоквартиршэму^сжу

16.Утвердить расчет обьема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды
определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета за расчетный
период, рассчитывать и распределять между потребителями пропорционально размерГобще
площади принадлежащей каждому потребителю (находящегося в его п о л ь з о в а н и и ? ' Щ ? и "
нежилого прмещения в многоквартирном доме в полном объеме
17.Утвердить возможности Управляющей компании самостоятельно менять условия договора
управления многоквартирным домом по мере изменения законодательства
18. У твердить возможности при переходе на непосредственное управление и прямые расчеты
Управляющей компании действовать без дополнительного согласия собственников
^Утвердить передачу обслуживания переговорно-замковых устройств (домофонов) ОАО «ЖЭУ-

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы Г О Л О С О В А Н И Я

1 . Г О Л О С О В А Л И :

Выбрать председателя и секретаря общего собрания.

Р Е Ш И Л И :

Выбрать Председателем собрания - Имукову Ксению Михайловну
Секретарём собрания - Гыртышную Т.В.- представитель управляющей компании.
Подано голосов: За- / б " ^ (-/СО %)
Против О (О %)
Воздержались с, ( (1 %)

- г • : I I [ 111
2. Г О Л О С О В А Л И :

Выбрать счётную комиссию уполномоченную на подписание протокола внеочередного общего
собрания собственников помещений многоквартирного дома.

Р Е Ш И Л И :
Избрать счётную комиссию в количестве 2 человек:

Председатель счётной комиссии -Имукову Ксению Михайловну
Член счётной комиссии - Тыртышную Т.В

Подано голосов: За
Против С О %)
Воздержались р ( £> %)

3. Г О Л О С О В А Л И :
Определить способ направления сообщения собственникам помещений в многоквартирном доме №
26 в 1 микрорайона г. Нефтеюганска о проведении общего собрания собственников помещений
этого дома.

Р Е Ш И Л И :
Определить способ сообщения собственникам помещений в многоквартирном доме № 26 в 1
микрорайона г. Нефтеюганска о проведении общего собрания собственников:
на информационных стенда.

Подано голосов:
Против (? ( Р %)
Воздержались I? ( О %)

4 . Г О Л О С О В А Л И :
Утвердить условия проекта договора управления многоквартирным домом № 26 в 1
Нефтеюганска.

помещении этого дома

Р Е Ш И Л И :
Утвердить условия проекта договора управления многоквартирным домом №26 в 1
Нефтеюганска (проект договора управления многоквартирным домом
частью протокола общего собрания).

микрорайоне г.

микрорайоне г.
является неотъемлемой

Подано голосов: За- J£ f f i_
ПРОТИВ О ( L? %)
Воздержались О ( О %)

5. Г О Л О С О В А Л И :
Утвердить перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном
доме № 26 в 1 микрорайоне и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

Р Е Ш И Л И :
Утвердить перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном
доме №26 в 1 микрорайоне и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно
Приложению №2 к проекту договора управления многоквартирным домом.

Подано голосов: З а - S 9 7 { /00%)
Против О ( О %)
Воздержались Q ( J

6 . Г О Л О С О В А Л И :
Определить порядок доведения до сведения (информирования) собственников
многоквартирного дома №26 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска предложений о меро
энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Р Е Ш И Л И :

помещении
приятиях по

информационных стендах, ^ Р а З М е Щ е Н И Я " »
микрорайоне г.Нефтеюганска или письменна многоквартирного дома №26 в 1
собственников „ ^ ~ « ~

Подано голосов: За-{ОЬМ
Против р ( £> %)
Воздержались Щ Ц ( j j £ _ %)

7 . Г О Л О С О В А Л И :

^ r z ^ r — ~ B доме №26 в ,
имущества собственников ° б Й Ш 0 Л Ь З ° ™ ^щего
и эксплуатацию рекламных к о н с ™ ш й w T ' Р Д э м е ™ л е договоров на установку
собственников. конструкции) на условиях, определённых общим собранием

Р Е Ш И Л И : fcfa, tiffiW -4
собственников помещений в многокваотигашм"^ г использовании общего имущества
э к с п л у а т а д и ^ р е к л а м ^ y ^ ^ ^ Z j ^ Z Z r Z ^ n Z Z " " |
Подано голосов; За-
Против О ( Q _%)
Воздержались ( q J %)

« . Г О Л О С О В А Л И :

Р Е Ш И Л И :

Утвердить условия проекта договора аренды нежилых помещений, являющихся
собственников многоквартирного дома №26 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска;

общим имуществом

Лодано голосов: За- / о/0)
Против M l ^ U j L 0 / » )
Воздержались

9 . Г О Л О С О В А Л И :

Определить порядок использования платежей, полученных от пользования общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме; имущества

Р Е Ш И Л И :

Е Г * П Л а Т е Ж И ' П 0 Л \ЧД"Н Ы е 0 Т п о л ь з о в а н и я общим имуществом собственников помещений в
^ к в а р т и р н о м доме №26 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска, на общедомовые нужды
собственников этого многоквартирного дома.

Подано голосов: За- - / g / P
Против ( / , £ % )
Воздержались -fei ¥ ( _ £ , £ % )

Ю . Г О Л О С О В А Л И :
Определить ежемесячный размер вознаграждения за услуги по заключению договоров об
использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме №26 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций), начислению и сбору платежей, полученных от пользования общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме, доставке счетов-фактур и актов выполненных
работ и взысканию задолженности о договорам об использовании общего имущества собственников
помещений в многоквартирном доме №26 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска и иным сопутствующим
услугам;

Р Е Ш И Л И :
Определить ежемесячное вознаграждение в размере 10 % от суммы фактически полученной от
использования общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за услуги по
заключению договоров об использовании общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме №26 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска (в том числе договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций), начислению и сбору платежей, полученных от
пользования общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, доставке
счетов-фактур и актов выполненных работ и взысканию задолженности по договорам об
использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме №26 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска и иных сопутствующим услугам.

Подано голосов: За-
ПРОТИВ H F ( J L £ Щ
Воздержались: *Г~ ( %)

1 1 . Г О Л О С О В А Л И :
Определить порядок ознакомления собственников помещений многоквартирного дома №26 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на
данном собрании, и указании места или адреса, где с ними можно ознакомиться;

Р Е Ш И Л И :
Знакомить собственников помещений многоквартирного дома №26 в 1 микрорайоне
г.Нефтеюганска с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на данном

«а», пом.1
собрании при обращении собственника помещения в многоквартирном доме в управляющую
организацию ОАО «ЖЭУ № 3» по адресу: г.Нефтеюганск, 6 микрорайон, дом 62

Подано голосов: За- / £ $ Я ( М £ % )
ПРОТИВ О ( О %)

Воздержались I/ ( %)

1 2 . Г О Л О С О В А Л И :
Определить порядок уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о принятых
решениях общим собранием собственников помещений многоквартирного дома №26 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска;

Р Е Ш И Л И :
Уведомлять собственников помещений в многоквартирном доме о принятых решениях
собственников помещений многоквартирного дома №26 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска путём
размещения на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного дома №26
в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска.

Подано голосов: За-
Против О ( О %)

Воздержались ^ У %)

1 3 . Г О Л О С О В А Л И :

» Т ™ и р З д Г Г ™ ) Г у м е н т о в ( p ™ п р о т о к о л о в о б щ и х с о б р а н и й

Р Е Ш И Л И :

Определить местом хранения документов (решений, протоколов общих собраний собственники*
многоквартирного дома и т.д.) помещение ОАО «ЖЭУ № 3». Р собственников

Подано голосов: За- (•{'СО %)

ПРОТИВ Р ( О %)
Воздержались о (_£?_%)

1 4 . Г О Л О С О В А Л И :

Утвердить передачу ОАО «ЖЭУ № 3» права выбора иных лиц, в пользование которых будет
передано общее имущество собственников помещений У

микрорайоне г. Нефтеюганска.
в многоквартирном доме №26 в 1

Р Е Ш И Л И :

Передать ОАО «ЖЭУ № 3» право выбора иных лиц, в пользование которых
имущество собственников помещений в многоквартирном доме №26
Нефтеюганска.

Подано голосов: За- ( W / % )
Против < 0 , 4 ( %)
Воздержались / ( %)

1 5 . Г О Л О С О В А Л И :
Утвердить возможности самостоятельно без дополнительного

будет передано общее
в 1 микрорайоне г.

согласия собственников
использования средств, полученных от сдачи в аренду общего имущества многоквартирного дома,

- ' 1 х » ~ V v x x i t x ^ U - ^ v v X i J U i v i i a

направления их на ремонт и обслуживание многоквартирного дома, развитие хозяйства, связанного
с содержанием многоквартирного дома и благоустройством прилегающей к многоквартирному дому
территории J

Р Е Ш И Л И :
Утвердить возможность самостоятельного без дополнительного согласия собственников
использования средств, полученных от сдачи в аренду общего имущества многоквартирного дома,
направления их на ремонт и обслуживание многоквартирного дома, развитие хозяйства, связанного
с содержанием многоквартирного дома и благоустройством прилегающей к многоквартирному дому
территории.

Подано голосов: За- ( <f<P %)

Против ( ^ ' J / %)
Воздержались W f , / (У, & %)

16. Г О Л О С О В А Л И :
Утвердить расчет объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды,
определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета за расчетный
период рассчитывать и распределять между потребителями пропорционально
площади принадлежащей каждому

размеру общей

потребителю (находящегося в его пользовании) жилого или нежилого помещения в многоквартирном доме
в полном объеме.
РЕШИЛИ:
Утвердить возможность расчета объема коммунальной услуги, предоставленной на общедрмовые нужды,
определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета за расчетный период
рассчитывать и распределять между потребителями пропорционально размеру общей площади
принадлежащей каждому потребителю (находящегося в его пользовании) жилого или нежилого
помещения в многоквартирном доме в полном объеме.

Подано голосов: За
Против-%
Воздержались-^ / {#,5%о)

17. ГОЛОСОВАЛИ:
Утвердить возможности Управляющей компанией самостоятельно менять условия договора управления
МКД по мере изменения законодательства.
РЕШИЛИ:
Утвердить возможность Управляющей компании самостоятельно менять условия договора управления
МКД по мере изменения законодательства.

Подано голосов: За- (9i3£%)
Против /59
Воздержались О f c / e j

18. ГОЛОСОВАЛИ:
Утвердить возможности при переходе на непосредственное управление и прямые расчеты Уцравляющей
компании действовать без дополнительного согласия собственников.
РЕШИЛИ:
Утвердить возможность при переходе на непосредственное управление и прямые расчеты Уг
компании действовать без дополнительного согласия собственников.

правляющей

Подано голосов: За- s f j f (we%)
\ЪотшММ#%) ~ J )

Воздержались

19. ГОЛОСОВАЛИ:
Утвердить передачу обслуживания переговорно-замковых устройств (домофонов) ОАО «ЖЗУ № 3»
РЕШИЛИ:
I Передать обслуживание переговорно-замковых устройств (домофонов) ОАО «ЖЭУ № 3»

Подано голосов: За S f B ' f i.
ПРОТИВ-# / / K S У * ) ~
Воздержались-<jC, / (b %)

Приложения:
1. список регистрации (реестр) собственников квартир, принявших участие в голосовании;
2. решения собственников квартир - комплект заполненных бланков заочного голосования.

Инициатор собрания

Председатель собрания

Секретарь собрания

Имукова Ксения Михаиловн^

Имукова Ксения Михайлов)на

Тыртышная Татьяна Владимировна